concedidos em pecúnia por meio de cartão magnético, no valor de até 570,82 Unidades
Financeiras Municipais (UFMs).

§ 2º Os benefícios referidos nos incs. I e II do caput deste artigo serão limitados a um
núcleo familiar.

§ 3º O benefício referido no inc. II do caput deste artigo será concedido pelo
Município no valor máximo de 304,43 (trezentos e quatro vírgula quarenta e três)
UFMs por mês e terá caráter temporário de até 12 (doze) meses, observada a
dimensão, a sazonalidade e a gravidade do evento climático, podendo este valor
ser majorado em caso de repasses extraordinários da União Federal e do Estado